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Bibliographie Angèle Delaunois 
 
 

TITRE ÉDITEUR COTE  
206 os dans mon corps Éditions de l'Isatis 612.75 D342 2011 
Alicia Éditions Michel Quintin Queb. 840 M623 A1 D342c 2011 2 
Animaux du Grand Nord (Les) Héritage 591.9719 D342a 1993 
Attention poison! Éditions de l'Isatis 615.9 D342 2009 
Beau sang rouge Éditions de l'Isatis 612.11 D342 2009 
Bisoux (Les) Les 400 coups Queb. 841 Q2 A1 M111 D342 2001 
Bleus, bosses et bobos Éditions de l'Isatis 617.1 D342 2007 
Bonne nuit, beaux rêves Éditions de l'Isatis 612.821 D342 2008 
Cacas et compagnie Les 400 coups 573.37 D342 2011 
Cadeau oublié (Le) Bayard Canada livres Queb. 840 B356 A1 C527 D342 2007 
Chant de mon arbre (Le) Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 30 2011 
Chèvre de Monsieur Potvin (La) Soulières Queb. 840 S723 A1 M111 3 1997 
Choix de Perrette (Le) Dominique et compagnie Queb. 840 H548 A1 R7582 54 2008 
Choix du père Noël Bayard Canada livres Queb. 840 B356 A1 C527 D342c 2009 
Clé (La) Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D342c 2008 
Coquillage : légende bretonne Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 A693 2 2009 
Crayon et le collier (Le) P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 S128 D342 2001 
Cricri Cigale Dominique et compagnie Queb. 840 H548 A1 R7582 62 2010 
Dahlias de grand-papa Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D342d 2016 
Demoiselle oubliée (La) Éditions de l'Isatis Queb. 840 I76 A1 K84 14 2008 
Des belles dents, tout le temps! Éditions de l'Isatis 617.601 D342 2006 
Enfants de l’eau (Les) Éditions de l'Isatis 553.7 D342 2006 
Envie de pipi Éditions de l'Isatis 612.46 D342 2004 
Épopée de dame Crotte de nez (L’) Les 400 coups 612.4 D342 2014 
Grand méchant rhume Éditions de l'Isatis 616.205 D342 2004 
Grand voyage de monsieur Caca (Le) Les 400 coups Queb. 800 Q2 A1 C3143 D342 2002 
Isabelle Éditions Michel Quintin Queb. 840 M623 A1 D342c 2010 
Je grandis Éditions de l'Isatis 612.6 D342 2010 
Je respire bien! Éditions de l'Isatis 616.2 D342 2010 
Je suis belle! Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 57 2018 
Je suis heureux Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D375 2016 
Je suis riche Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D342j 2013 
Jules Lelièvre Dominique et compagnie Queb. 840 H548 A1 R7582 65 2011 
Junior Poussin P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 S493 16 1999 
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TITRE ÉDITEUR COTE  

Kembele Éditions Michel Quintin Queb. 840 M623 A1 D342c 2011 3 
Kotik, le bébé phoque Héritage 599.748 D342 1995 
Loups (Les) Héritage 599.773 L422 1991 
Lutin du jardin (Le) Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D342L 2004 
Maïa et l'oiseau P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 S128 3 2001 
Mammifères de chez nous (Les) Héritage 599.0971 D342 1991 
Manger bien, c'est bien mieux! Éditions de l'Isatis 613.2 D342 2006 
Mer (La) Éditions de l'Isatis Queb. 841 I76 A1 C641 10 2014 
Miel de la ruche au marché (Le) Dominique et compagnie 638.1 R638 2009 
Mots magiques (Les) Éditions de l'Isatis Queb. 841 I76 A1 C641 3 2013 
Mur (Le) Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 8 2007 
Nanook et Naoya, les oursons polaires Héritage 599.74446 D342 1995 
Neuf mois Éditions de l'Isatis Queb. 841 I76 A1 C641 14 2015 
Niouk, le petit loup P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 S493 35 2001 
Nouveau voyage de monsieur Caca (Le) Les 400 coups 363.7282 D342 2013 
Orange (Une) Éditions de l'Isatis Queb. 841 I76 A1 C641 1 2012 
Ordi dans ma tête (Un) Éditions de l'Isatis 612.82 D342 2012 
Ordi du père Noël (Un)  Bayard Canada livres Queb. 840 B356 A1 C527 D342o 2010 
Ouille mes oreilles Éditions de l'Isatis 617.8 D342 2005 
Papillon des neiges (Le) Hurtubise HMH Queb. 840 H967 A1 P737 D342 1999 
Pays sans musique Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 D342 2005 
Peau douce, peau propre Éditions de l'Isatis 613.4 D342 2008 
Petite bouteille jaune Éditions de l'Isatis Queb. 800 I76 A1 T728 24 2010 
Pourquoi des lunettes? Éditions de l'Isatis 617.75 D342 2008 
Poux, puces et compagnie Éditions de l'Isatis 595.756 D342 2006 
Quatre héroïnes sur un fil Bayard Canada Queb. 800 B356 D342 2015 
Rots, pets et petits bruits Éditions de l'Isatis 616.33 D342 2005 
Simple histoire d'amour (Une) Soulières Queb. 840 S723 A1 G736 95 2015 
Soledad du soleil P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 C753 98 2003 
SOS allergies Éditions de l'Isatis 616.97 D342 2005 
Souffle des ombres (Le) P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 C753 82 2000  
Tempête du siècle (La) P. Tisseyre Queb. 840 T614 A1 P216 61 1998 
Vaccin pour quoi faire? (Un) Éditions de l'Isatis 614.47 D342 2007 
Variations sur un même "t'aime" Dominique et compagnie Queb. 840 H548 A1 E18 D342 1997 
Venus d'ailleurs Hurtubise 305.8009714 D342 2009 
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Bibliographie Éditeur Isatis 
 

COLLECTION CLIN D’OEIL   

TITRE AUTEUR COTE 
À qui le coco? Messier, Mireille 841 B595 A1 C641 31 2018 
Arbre (Un) Dodier, Sylvain Queb. 841 I76 A1 C641 13 2014 
Arc-en-ciel (L’) Bourget, Édith Queb. 841 I76 A1 C641 8 2014 
Aujourd'hui, le ciel Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 2 2012 
Bestiole à l'école (Une) Messier, Mireille Queb. 841 I76 A1 C641 20 2016 
Dessus dessous Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 25 2016 
En voyage Nadeau, Christine 841 B595 A1 C641 32 2018 
Flocons Brière, Paule Queb. 841 I76 A1 C641 23 2016 
Grand vent, petit vent Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 6 2013 
J'ai perdu... Soulières, Robert Queb. 841 I76 A1 C641 24 2016 
Jour de chance Ferraris, Nathalie Queb. 841 I76 A1 C641 27 2017 
Ma boule de plumes Papineau, Lucie Queb. 841 I76 A1 C641 21 2016 
Ma journée, mes humeurs Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 4 2013 
Ma maison Malenfant, Danielle Queb. 841 I76 A1 C641 16 2015 
Mer (La) Delaunois, Angèle Queb. 841 I76 A1 C641 10 2014 
Merveilleuse abeille Chaput, Louise Queb. 841 I76 A1 C641 26 2017 
Miam miam! Turcotte, Roxane Queb. 841 I76 A1 C641 22 2016 
Mon beau sapin Gratton, Andrée-Anne Queb. 841 I76 A1 C641 19 2015 
Mon parc Gratton, Andrée-Anne Queb. 841 I76 A1 C641 7 2013 
Mots magiques (Les) Delaunois, Angèle Queb. 841 I76 A1 C641 3 2013 
Neuf mois Delaunois, Angèle Queb. 841 I76 A1 C641 14 2015 
Nuit (La) Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 15 2015 
Orange (Une) Delaunois, Angèle Queb. 841 I76 A1 C641 1 2012 
Où est la clé? Jarry, Marie-Hélène Queb. 841 I76 A1 C641 30 2017 
Petit chat Montour, Nancy Queb. 841 I76 A1 C641 18 2015 
Petite oie des neiges Chaput, Louise Queb. 841 I76 A1 C641 17 2015 
Pissenlit mon ami Poulin, Andrée Queb. 841 I76 A1 C641 5 2013 
Plic, ploc! Turcotte, Roxane 841 B595 A1 C641 33 2018 
Pomme, pépin, pommier Brière, Paule Queb. 841 I76 A1 C641 28 2017 
Propre comme un sou neuf Perreault, Mélanie Queb. 841 I76 A1 C641 29 2017 
Qui es-tu? Gagnon, Cécile Queb. 841 I76 A1 C641 12 2014 
Vacances (Les) Dufresne, Rhéa Queb. 841 I76 A1 C641 9 2014 
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Bibliographie Éditeur Isatis 
 
 

COLLECTION OMBILIC   

TITRE AUTEUR COTE  
206 os dans mon corps Delaunois, Angèle 612.75 D342 2011 
Attention poison! Delaunois, Angèle 615.9 D342 2009 
Beau sang rouge Delaunois, Angèle 612.11 D342 2009 
Bleus, bosses et bobos Delaunois, Angèle 617.1 D342 2007 
Bonne nuit, beaux rêves Delaunois, Angèle 612.821 D342 2008 
Des belles dents, tout le temps! Delaunois, Angèle 617.601 D342 2006 
Envie de pipi Delaunois, Angèle 612.46 D342 2004 
Grand méchant rhume Delaunois, Angèle 616.205 D342 2004 
Je grandis Delaunois, Angèle 612.6 D342 2010 
Je respire bien! Delaunois, Angèle 616.2 D342 2010 
Jeux du prof Ombilic (Les) Delaunois, Angèle 793.73 P228 2007 
Manger bien, c'est bien mieux! Delaunois, Angèle 613.2 D342 2006 
Ordi dans ma tête (Un) Delaunois, Angèle 612.82 D342 2012 
Ouille mes oreilles Delaunois, Angèle 617.8 D342 2005 
Peau douce, peau propre Delaunois, Angèle 613.4 D342 2008 
Pourquoi des lunettes? Delaunois, Angèle 617.75 D342 2008 
Poux, puces et compagnie Delaunois, Angèle 595.756 D342 2006 
Rots, pets et petits bruits Delaunois, Angèle 616.33 D342 2005 
SOS allergies Delaunois, Angèle 616.97 D342 2005 
Vaccin pour quoi faire? (Un) Delaunois, Angèle 614.47 D342 2007 
   
   
Collection Aragon   
Arachnéa Dufresne, Rhéa Queb. 800 I76 A1 A693 4 2012 
Babouches d'Abou Kassem (Les) El Yamani, Myriame Queb. 800 I76 A1 A693 3 2009 
Coquillage : légende bretonne (Le) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 A693 2 2009 
Pineshish, la pie bleue Noël, Michel Queb. 800 I76 A1 A693 5 2015 
Rayures du tigre (Les) Comeau, Marie-France Queb. 800 I76 A1 A693 1 2008 
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COLLECTION TOURNE-PIERRE   

TITRE AUTEUR COTE 
Attention, petit crabe! Côté, Jean-Denis Queb. 800 I76 A1 T728 C843a 2008 
Bleu Béha, Philippe Queb. 841 I76 A1 T728 B419 2017 
Bonjour, Petit Grognon Allenby, Victoria Queb. 800 I76 A1 T728 A432 2017 
Boule de Noël Therrien, Caroline Queb. 800 I76 A1 T728 39 2013 
Boule de poils Therrien, Caroline Queb. 800 I76 A1 T728 T412 2009 
Boule mouillée Therrien, Caroline Queb. 800 I76 A1 T728 31 2011 
Chant de mon arbre (Le) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 30 2011 
Clé (La)  Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D342c 2008 
Coucou bébé! Pasquet, Jacques Queb. 800 I76 A1 T728 32 2011 
Dahlias de grand-papa (Les) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D342d 2016 
Des oiseaux et des plumes Bourget, Édith Queb. 841 I76 A1 T728 33 2012 
Des poissons et des bulles Bourget, Édith Queb. 800 I76 A1 T728 27 2011 
Drôle de printemps! Côté, Jean-Denis Queb. 800 I76 A1 T728 C843d 2007 
Éloi et le cheval de joie Turcotte, Roxane Queb. 800 I76 A1 T728 T933 2017 
Enfants de l'eau (Les) Delaunois, Angèle 553.7 D342 2006 
Envolée d'Antoine (L’) Canciani, Katia Queb. 800 I76 A1 T728 C215 2014 
Grain de sable (Le)  Chartrand, Lili Queb. 800 I76 A1 T728 26 2011 
Homme sans chaussettes (L’) Couëlle, Jennifer Queb. 800 I76 A1 T728 C854 2015 
Je suis belle! Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 57 2018 
Je suis heureux Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D375 2016 
Je suis riche Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D342j 2013 
Journal de guerre d'Émilio (Le) Jacob, André Queb. 800 I76 A1 T728 36 2013 
Lutin du jardin (Le) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D342L 2004 
Maman menuisière Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 15 2009 
Mamie jardinière Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 20 2010 
Manchots au chaud Poulin, Andrée Queb. 800 I76 A1 T728 P874 2016 
Mingan, les nuages Arsenault, Marie-Andrée Queb. 800 I76 A1 T728 A781 2017 
Mon île blessée Pasquet, Jacques Queb. 800 I76 A1 T728 18 2009 
Mon lit de rêve Tibo, Gilles Queb. 841 I76 A1 T728 56 2018 
Mon papa n'écoute pas! Poulin, Andrée Queb. 800 I76 A1 T728 21 2010 
Mon papa ne pleure pas! Poulin, Andrée Queb. 800 I76 A1 T728 29 2011 
Mon papa ne pue pas! Poulin, Andrée Queb. 800 I76 A1 T728 19 2009 
Mots d'Eunice (Les) Gendreau, Gabriella Queb. 800 I76 A1 T728 G325 2017 
Mur (Le) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 8 2007 
Où est le loup? Côté, Jean-Denis Queb. 800 I76 A1 T728 C843 2005 
Papa pâtissier Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 12 2008 
Papi couturier Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 23 2010 
Pas-le-temps Fortin-Rondeau, Isabelle Queb. 800 I76 A1 T728 25 2010 
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TITRE AUTEUR COTE  

Pays sans musique (Le) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 D342 2005 
Petite bouteille jaune (Une) Delaunois, Angèle Queb. 800 I76 A1 T728 24 2010 
Petit monstre Merola, Caroline Queb. 800 I76 A1 T728 M567 2017 
Philomène Trottier, Lyse Queb. 800 I76 A1 T728 T858 2007 
Pique la lune Canciani, Katia 928.41 S137c 2015 
Poésies pour la vie Tibo, Gilles Queb. 841 I76 A1 T728 43 2015 
Poil de liberté (Un) Therrien, Caroline Queb. 800 I76 A1 T728 22 2010 
Prince Bling Bling Henrard, Pascal En commande 
Prince Dodo Henrard, Pascal Queb. 800 I76 A1 T728 H518p 2007 
Princesse Blabla Henrard, Pascal Queb. 800 I76 A1 T728 H518 2006 
Princesse Soussou Henrard, Pascal En commande 
Rien du tout! Jarry, Marie-Hélène Queb. 800 I76 A1 T728 J37r 2016 
Surprises d'hiver Côté, Jean-Denis Queb. 800 I76 A1 T728 C843s 2006 
Tatie vétérinaire Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 34 2012 
Tempête Tamburini, Arianna Queb. 800 I76 A1 T728 T156 2014 
Temps de lapin (Un) Jarry, Marie-Hélène Queb. 800 I76 A1 T728 J37 2013 
Tonton décorateur Ferraris, Nathalie Queb. 800 I76 A1 T728 28 2011 
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COLLECTION BONJOUR L’HISTOIRE   

TITRE AUTEUR COTE  
Antoine Labelle : curé et roi du Nord Turcotte, Roxane 923.2714 L116 2016  
Chevalier de Lorimier Plouffe, Manon 920.9971038 L872 2017 
Étienne Brûlé : coureur des bois Pasquet, Jacques 971.0113092 P284 2013 
Frère Marie-Victorin : un botaniste plus grand que 
nature 

Pasquet, Jacques 925.81 M334 2016 

George-Étienne Cartier : père de la Confédération Pasquet, Jacques 923.271 C327 2015 
Jacques Cartier : découvreur du Saint-Laurent Raimbault, Alain 923.9 C327r 2012 
Jean Talon : intendant en Nouvelle-France Ouimet, Josée 923.9 T152 2014 
Joseph Broussard dit Beausoleil : résistant acadien Raimbault, Alain 920.9971601 R153 2016 
Joseph-Elzéar Bernier : capitaine de l'Arctic Raimbault, Alain 923.8714 B528 2015 
Kondiaronk : grand chef autochtone Roberge, Marie 920.997100497555 K82 2013 
Laura Secord : une loyaliste d'exception Laflamme, Sonia K 920.9971034 S445 2015 
Louis Jolliet : explorateur et cartographe Plouffe, Manon 923.9 J752 2013 
Madeleine de Verchères : la combattante en jupons Roberge, Marie 923.9714 V481 2012 
Marie Guyart : mère Marie de l'Incarnation Roberge, Sylvie 922.2714 M334 2011 
Marie Rollet : mère de la Nouvelle-France Laflamme, Sonia K 920.9971011 R751 2011 
Mary Travers : Madame Bolduc Ouimet, Josée 927.894 O93 2018 
Michel Sarrazin : médecin et botaniste en Nouvelle-
France 

Gagnon, Cécile 926.1 S247 2012 

Paul de Chomedey : Sieur de Maisonneuve Plouffe, Manon 971.016092 M231 2015 
Pierre-Esprit Radisson : l'aventurier aux cent visages Plouffe, Manon 923.9 R129 2016 
Samuel de Champlain : fondateur de la Nouvelle-France Gagnon, Cécile 923.9 C453g 2014 
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